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Скопје, декември 2009 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/11                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 59 точка 4 од Законот за градење („Службен весник на РМ“ број 130/09) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град СКопје“ број 07/05) Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета седница одржана на 10.12.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште

Член 1
Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште, помеѓу Општина Аеродром и  Град Скопје.
Член 2

Договорот од член 1 ќе го склучи со цел регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште за градежна парцела за изградба на објект на ул. „Новопроектирана - 5” б.б., Реонски центар Аеродром, објект Фудбалско игралиште со трибини и помошен објект, на КП  бр.1734/76.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише Договорот за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште, кој гласи

ДОГОВОР

за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште

Склучен помеѓу

1. Градот Скопје, застапуван од Градоначлникот на Град Скопје
2. Општина Аеродром, застапувана од Градоначалник на Општина Аеродром Ивица Коневски, со адреса ул. Венијамин Мачуковски бр. 6, даночен број 4030004547854, жиро сметка 775016011963011, Народна Банка на РМ, корисник на земјиштето (во понатамошниот текст инвеститор)

член 1:Предмет на овој договор е регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште за градежна парцела за изградба на објект на ул. „Новопроектирана - 5” б.б., Реонски центар Аеродром, објект Фудбалско игралиште со трибини и помошен објект, парцела Г.П. 5.4., КП бр.1734/76, КО Кисела Вода 2 Општина Аеродром, комплекс 09/2, а согласно заверен основен проект тех. Број 07/32/30062/09 изработен од ДАУИ „ТЕТРАКТИС“ Кристијан ДООЕЛ експорт- импорт Скопје, решение за локациски услови бр. 18-8210/3 од 13.10.2009 година и барање број 18-8263/3 од 27.10.2009 година, издадени од Општина Аеродром и барање бр. 18-8263/5 од 29.10.2009 година од Општина Аеродром.

Член 2:Објектот од член 1 на овој Договор има деловна површина: приземје ниво, +/-0,оо помошен објект (гардероби и санитарии) бруто развиена површина 78,38 м2, и фудбалско игралиште со трибини бруто развиена површина 9.500,00 м2, што претставува вкупно бруто развиена површина 9.578,38 м2 или нето деловна површина за регулирање на надоместокот 2.928,38 м2. 
Член 3:Согласно Заклучоци бр. 07-4151/4 од 14. 10.2009 година донесени од Советот на Град Скопје, инвеститорот се обврзува да го уреди градежното земјиште на предметната локација дадена со Решение за локациски услови бр. 18-8210/3 од 13.10.2009 година издадено од Општина Аеродром, а се однесува на објектите од комуналната инфраструктурна мрежа (сообраќајници, тротоари, паркиралишта, јавно осветлување, јавно зеленило, атмосферска канализациона мрежа, водоводна мрежа, фекална канализациона мрежа, нисконапонска електрична мрежа, топлификациона мрежа и друга инфраструктура), како и изместување на веќе постојна инфраструктурна мрежа и накнадни работи поврзани со изградба на објектот од член 1 на овој Договор.

Инвеститорот се обврзува инфраструктурната мрежа и објекти, дадена во предходниот став од овој член, да ја изведе согласно согласности и техничка документација – проекти заверени од надлежни органи и примени од јавните комунални претпријатија и овластени субјекти кои стопанисуваат со истата.

Инвеститорот се обврзува да ја предаде целокупната изградена инфраструктура и објекти, дадена ви став 1 од овој член, на Градот Скопје и Општина Аеродром и не попречува во приклучување и користење на истата на идни корисници.

Член 4:Инвеститорот се обврзува да го извести Градот Скопје во рок од 30 дена по извршениот технички преглед на објектот, односно доставен записник од надзорниот орган, за сите разлики во изградената површина во однос на пресметаната, односно да овозможи утврдување на дефинитивната површина од страна на овластени лица од Градот Скопје и Општината.

Инвеститорот и овластеното лице од Градот Скопје и Општината должни се извршат увид на објектот и ја утврдат намената и дефинитивната површина.

За конечната висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште, согласно утврдената дефинитивна површина од став 1 од овој член од договорот, а која вкупна површина се вклопува во ДУП, инвеститорот се обврзува да склучи анекс договор според позициите од описот од член 2 од овој договор, по цени што важат во моментот на склучувањето на анекс договорот.

Доколку дојде до промена на решението за локациски услови од страна на Општина Аеродром, инвеститорот се обврзува разликата во надоместокот за уредување на градежно земјиште од површината согласно новото решение за локациски услови да ја регулира со Анекс договор, по цени и услови кои ќе важат на денот на склучување на Анекс договорот.

Член 4:Доколку инвеститорот на ги исполни обврските од став 1 и 3 од овој член, наплатата на надоместокот за уредување ја врши по судски пат и по цени на денот на утужувањето.

Член 5:Инвеститорот е должен да отпочне со градење на објектот во рок утврден со одобрението за градење.

Доколку инвеститорот не отпочне со градењето на објектот, во рок утврден во став 1 на овој член, договорот престанува да важи.

Член 6:По завршувањето на изградбата на објектот и по исполнувањето на обврските на инвеститорот од член 3 на овој договор, Градот Скопје ќе даде согласност за испорак на соодветната услуга на јавните претпријатија и овластени субјекти во изградениот објект.

Член 7:Во случај на спор надлежен е Судот во Скопје.

Член 8: Овој договор е составен во 5 (пет) истоветни примероци, од кои 3 (три) за Градот Скопје и 2 (два) за инвеститорот.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                                         ГРАД СКОПЈЕ                                  

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 375/10                                                                           Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за 
доделување на средства, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за доделување на средства, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/9                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град СКопје“ број 07/05) Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета седница одржана на ден 10.12.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за доделување на средства, 

помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за доделување на средства, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ.

Член 2

Договорот од член 1 ќе го склучи со цел доделување на средства на Општина Аеродром од страна на Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ, согласно Одлука за распределба на средства остварени по основ на надоместок за производство на енергија од фосилни горива како наменски дотации на општините за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр.3/09, 84/09), со која на Општина Аеродром и се доделени средства во износ од  174.276,00 (сто седумдесет и четири илјади и двесте седумдесет и шест) денари, со намена за реализација на проектот -Подигање на ново зеленило на јавните површини на територија на Општина Аеродром.
.

Член 3

Се задолжува и овластува помошник раководителот на Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, Билјана Кокаровска,  да го потпише Договорот за доделување на средства, помеѓу Општина Аеродром и Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ, кој гласи:


Врз основа на Одлуката за распределба на средства остварени по основ на надоместок за производство на енергија од фосилни горива како наменски дотации на општините за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр.3/09), Одлкуката за дополнување на одлука („Службен весник на РМ“ бр.84/09), како и барањето на Општина Аеродром бр.02-9795/2 од 25.11.2009 година, договорните странки

1. Министерство за животна средина и просторно планирање, претставувано од министерот Др. Неџати Јакупи (во понатамошниот текст Министерството) и

2. Општина Аеродром претставувана од градоначалникот Ивица Конески (во понатамошниот текст Корисникот), склучија:

Д  О  Г  О  В  О  Р

за доделување на средства

1. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1: Предмет на овој договор е доделување на финансиски средства согласно Одлуката за распределба на средства остварени по основ на надоместок за производство на енергија од фосилни горива како наменски дотации на општините за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр.3/09) како и Одлуката за дополнување на наведената одлука („Службен весник на РМ“ бр.84/09) за финансирање на проектите согласно барањето 02-9795/2 од 25.11.09 од Општина Аеродром.

Член 2: Вкупната вредност на средствата доделени со одлуката од член 1 за општина Аеродром е 174.276,00 (сто седумдесет и четири илјади и двесте седумдесет и шест) денари и ќе бидат користени за реализација на проектот и тоа Подигање на ново зеленило на јавните површини на нејзината територија.

Член 3: Министерството превзема финансиска обврска само за исплата во висина на износот даден во член 2 на овој Договор.

Член 4: Договорните страни се согласни сите дополнителни и непредвидени работи кои ќе произлезат од реализацијата на проектот да ги финансира Корисникот од свои средства или да обезбеди дополнителни средства.

Член 5:Министерството нема финансиски обврски кон корисникот во случај ако поради недостиг на средства или потреба од дополнителни средства на може целосно да биде реализиран Проектот.

1. ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ

2.1. ОБВРСКИ НА КОРИСНИКОТ

Член 6: Корисникот има обврска да го реализира целосно проектот од член 1 на овој договор, согласно доставената проектна документација, финансиска конструкција и временска рамка за реализација на истата.

Корисникот е должен во реализацијата на Проектот да ги изврши работите утврдени со барањето за финансиски средства доставени до министерството.

Член 7:Корисникот пред започнувањето на работите да именува лице за контакт кое ќе дава потребни појаснувања за реализација на проектот.

Член 8:Корисникот е должен:

1. Да ја спроведе постапката за избор на најповолен понудувач согласно Законот за јавни набавки („Службен весник на РМ“ бр.136/2007) кој ќе го реализира предметот на овој договор;

2. Да достави извештај и копија од спроведената постапка за избор на најповолен изработувач до министерството;

3. Да достави Договор склучен со најповолен понудувач.

Член 9:Рок за реализација на работите од член 2 е до 15.12.2009 година, а почнува да тече од денот на потпишувањето на Договорот со корисникот.

2.2. ОБВРСКИ НА МИНИСТЕРСТВОТО

Член 10: Договорните страни се согласни изплатата на договерената сума да се изврши по доставување на извештај за завршената работа и заверени фактури и други финансиски инструменти за исплата до Министерството, како основ за исплата.

Член 11:Договорните страни се согласни Министерството исплатата на договорената сума да ја врши директно на жиро-сметка на Општина Аеродром согласно процедурите за исплата на средствата од Буџетот на Република Македонија за 2009 година.

Член 12:Министерството ќе назначи лице за да врши надзор и контрола на реализација на работите кои се предмет на овој Договор.

3. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 13:Измени и дополнувања на овој Договор ќе бидат можни само со писмена согласност на договорните страни (Анекс).

Член 14:Корисникот ја сноси целата одговорност за целосна реализација на проектот.


При констатирањето на неправилности во користењето на дотацијата Министерството може да ја запре исплатата на средствата и да го извести Министерството за финансии.

Член 16:Сите евентуално настанати спорови околу овој Договор ќе се разгледуваат заеднички помеѓу договорните страни и доколку не се најде соодветна солуција, преку спогодување арбитрирањето на ваквите состојби ќе го врши Основен Суд Скопје I Скопје.

Член 16:За се што не е предвидено во овој Договор важат одредбите од Законот за облигациони односи и другите закони кои ја регулираат оваа област.

Член 17:Овој договор е составен во четири (4) еднообразни примероци, по два (2) за секоја од договорните страни.

Општина Аеродром                                       Министерство за животна средина

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 375/8                                                                             Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за финансирање на изградба на споменици во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за култура на РМ
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за финансирање на изградба на споменици во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за култура на РМ, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/13                                                                                      Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град СКопје“ број 07/05) Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета седница одржана на ден 10.12.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за финансирање на изградба на споменици во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за култура на РМ
Член 1
Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за финансирање на изградба на споменици во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за култура на РМ.

Член 2

Со цел доделување на средства на Општина Аеродром од страна на Министерство за култура на РМ, согласно Одлуката на Владата на РМ, за одобрување на средства за изградба на споменици во Општината, бр.19-5372/5 од 06.10.2009 година, со која на Општина Аеродром и се доделени средства во износ 7.000.000,00 (седум милиони) денари, со намена за изградба на споменици во Општина Аеродром, ќе се склучи следниот: 
ДОГОВОР

за финансирање на изградба на споменици во Општина Аеродром

Помеѓу:

1. Министерство за култура застапувано од министерот за култура м-р Елизабета Канческа Милевска (во натамошниот текст:министерство)и

2. Општина Аеродром, застапувана од градоначалникот Ивица Коневски(во натамошниот текст :општина)

Член 1:Со овој договор се уредуваат правата, обврските и одговорностите на Министерството за култура и на Општината, што произлегуваат од Одлуката на Владата на РМ, за одобрување на средства за изградба на споменици во Општината(во натамошниот текст : објектот), бр.19-5372/5 од 06.10.2009 година.

Член 2: Министерството има обврска да префрли на посебна наменска сметка на Општина Аеродром бр.775016011978946 средства во износ од 7.000.000,00 (седум милиони) денари.


Средствата од став 1 на овој член ќе се обезбедат од Буџетот на РМ за 2009 година, Раздел 18010 Финансирање на дејностите од областа на културата, потпрограма 50-Заштита на културното наследство, категорија 48-Капитални расходи, ставка 488-Капитални дотации до ЕЛС.

Член 3:Општината има обврска средствата од член 2 на овој договор да ги искористи за изградба на објектот, по претходно спроведена постапка за јавна набавка согласно со одредбите од Законот за јавни набавки.


Општината има обврска средствата доделени од Министерството, да ги користи наменски, рационално и економично, во постапка утврдена согласно со прописите за градење и за спомениците и спомен-обележјата.

Член 4:Корисникот има обврска да ги регулира авторските и сродните права што произлегуваат од изградбата на објектот, согласно со Законот за авторките права и сродните права.

Член 5: Општината има обврска да доставува до Министерството извештај со месечни времени ситуации за изведени градежни работи за изградбата на објектот.

Член 6: Корисникот има обврска да води соодветна евиденција и документација за приливот и користењето на средствата по намените за кои му се доделени.


Министерството има право да врши контрола на наменското користење на доделените средства согласно овој договор, за што корисникот е должен на Министерството да му овозможи целосен и непречен увид.

Член 7: Министерството има право да го раските договорот и да бара враќање  на доделените средства , со законска затезна камата, во случај ако корисникот ненаменски ги користи или не може да ја реализира изградбата на објектот.

Член 8: Корисникот има обврска на соодветен начин да го објави учеството на Министерството во финансирањето на објектот.

Член 9: За потреба од измени и дополнувања на овој договор, општината има обврска писмено да ги извести Министерството и Владата на РМ и доколку истите се прифатат, за тоа ќе се склучи Анекс-договор. 

Член 10: Евентуалните спорови во врска со извршувањето на овој Договор, договорните страни ќе настојуваат да ги решат спогодбено, а во случај ако не успеат, спорот ќе го решава надлежниот суд во Скопје.

Член 11:Овој договор е составен во 4 еднакви примероци, по 2 за двете договорни страни.

Член 12: Овој договор влегува во сила со денот на потпишувањето од овластените застапници на договорните страни.

Општина Аеродром                                                    Министерство за култура 

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 375/12                                                                           Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парични средства по основ на членарина на Општина Аеродром кон ЗЕЛС
Се објавува, Одлуката за исплата на парични средства по основ на членарина на Општина Аеродром кон ЗЕЛС, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/15                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на 36 став 1 точка 10  и член 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 12 и 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета, одржана на ден 10.12.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А 

  за исплата на парични средства по основ на членарина на 
Општина Аеродром кон ЗЕЛС 

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува исплата на парични средства по основ на членарина на Општина Аеродром, како заостанат долг за следниве периоди и во следниве износи:

· за 2005 година износ од 96.616,00 (деведесет и шест илјади и шестотини и шеснаесет) денари;

· за 2006 година износ од 129.616,00 (сто дваесет и девет илјади и шестотини и шеснаесет) денари;
· за 2007 година износ од 129.616,00 (сто дваесет и девет илјади и шестотини и шеснаесет) денари 

· за 2008 година износ од 129.616,00(сто дваесет и девет илјади и денари шестотини и шеснаесет) денари 

или вкупен износ од 485.464,00 (четиристотини осумдесет и пет илјади и четиристотини шеесет и четири) денари.

Член 2
Се задолжува Секторот за финансии во Општина Аеродром да ги преземе сите потребни активности за исплата на  неисплатените износи на име членарина во ЗЕЛС по основ на пристигнати фактури, вo висина на средства наведени во член 1 од оваа одлука. 
Член 3
Оваа Одлука стапува  во сила осмиот ден од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 375/14                                                                           Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот на програми за развој
Се објавува, Планот на програми за развој, донесен на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/17                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008), Советот на Општина Аеродром на деветнаесетата седница, одржана на 10.12.2009 година, донесе

П Л А Н 

на програми за развој

Член 1


Планот на програмите за развој претставува среднорочен приказ на програми кои се наменети за развојни инвестиции за периодот од 2010 до 2012 година.

Член 2

Планот на програмите за развој е преглед на среднорочните проекции на одобрени средства во Општина Аеродром, по одделни буџетски програми и потпрограми, како и годините во кои истите ќе се реализираат и изворите за нивно финансирање, како што следи:

Член 3

Планот на програми за развој станува составен дел на Предлог - Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година.
Број 07- 375/16                                                                           Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
	 
	 
	 
	Вкупен износ
	Потрошено заклучно со 31.12.2008
	Предвидени расходи во 2009
	2010   година
	2011   година
	2012    година
	По 2012 година
	 

	
	
	
	 
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Донации

	Програма:
	ЈА
	Изградба на јавно осветлување
	9.250.000
	0
	0
	7.250.000
	1.000.000
	1.000.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈА0
	Изградба на јавно осветлување
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈАА
	Изградба на нови линии за јавно осветлување
	9.250.000
	 
	 
	7.250.000
	1.000.000
	1.000.000
	 
	 

	Програма:
	ЈД
	Изградба и реконструкција на магистрални и собирни улици
	56.000.000
	0
	0
	28.000.000
	11.500.000
	16.500.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈД0
	Изградба и реконструкција на магистрални и собирни улици
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈДА
	Изградба на улици и патишта
	8.000.000
	 
	 
	4.000.000
	1.500.000
	2.500.000
	 
	 

	Проект:
	ЈДБ
	Изградба на тротоари и пешачки патеки
	14.000.000
	 
	 
	7.000.000
	3.000.000
	4.000.000
	 
	 

	Проект:
	ЈДГ
	Реконструкција на улици и патишта
	34.000.000
	 
	 
	17.000.000
	7.000.000
	10.000.000
	 
	 

	Програма:
	ЈЕ
	Изградба на простор за паркирање
	6.000.000
	0
	0
	3.000.000
	1.000.000
	2.000.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈЕ0
	Изградба на простор за паркирање
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈЕА
	Изградба на простор за паркирање
	6.000.000
	 
	 
	3.000.000
	1.000.000
	2.000.000
	 
	 

	Програма:
	ЈГ
	Изградба на системи за водоснабдување
	10.250.000
	0
	0
	4.250.000
	3.000.000
	3.000.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈГ0
	Изградба на системи за водоснабдување
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈГА
	Изградба на системи за водоснабдување
	10.250.000
	 
	 
	4.250.000
	3.000.000
	3.000.000
	 
	 

	Програма:
	ЈИ
	Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води
	128.500.000
	0
	0
	60.500.000
	40.000.000
	28.000.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈИ0
	Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈИА
	Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води
	128.500.000
	 
	 
	60.500.000
	40.000.000
	28.000.000
	 
	 

	Програма:
	ЈМ
	Паркови и зеленило (капитални расходи)
	7.000.000
	0
	0
	3.000.000
	2.000.000
	2.000.000
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈМ0
	Паркови и зеленило (капитални расходи)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈМА
	Изградба и реконструкција на јавни зелени површини
	7.000.000
	 
	 
	3.000.000
	2.000.000
	2.000.000
	 
	 

	 
	ЈН
	Урбана опрема (капитални расходи)
	12.000.000
	0
	0
	6.000.000
	3.000.000
	3.000.000
	0
	0

	Програма:
	ЈН0
	Урбана опрема (капитални расходи)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈНА
	Изградба на нови и рекунструкција на спортски игралишта
	12.000.000
	 
	 
	6.000.000
	3.000.000
	3.000.000
	 
	 


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош за надомест на патни трошоци на ученик со посебни образовни потреби
Се објавува, Одлуката за  исплата на парична помош за надомест на патни трошоци на ученик со посебни образовни потреби, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/3                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 61 став 2 од Законот за основно образование („Службен весник на РМ“ број 103/08), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), и член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05) и Правилникот со критериуми за доделување парична помош поддршка и спонзорства, број 07-164/4 („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 14/09), Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета седница, одржана на 10.12.2009  година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  исплата на парична помош за надомест на патни трошоци на ученик со посебни образовни потреби

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува право на исплата на парична помош со намена надомест на патни трошоци на ученикот со посебни образовни потреби од ОУ„Ѓорѓија Пулевски“, Марија Савеска.

Член 2

Финансиските средства од член 1, се доделуваат за период на траење на училишната 2009/2010 година, при што исплата ќе се врши во  месечен износ во висина на реално направените трошоци за превоз од местото на живеење до училиштето и назад, но не повеќе од 2.000,00 денари. 

Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром, Потпрограма A0-Совет на општина, потставка 464990 - Други трансфери, а ќе се уплатат на трансакциона сметка на има на родителот, број 210501586636518, преку Тутунска банка Скопје.

Член 3

Средствата за оваа намена за периодот на траење на училишната година, во текот на календарската 2010 година, ќе се предвидат во Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година. 

Член 4

Се задолжува Секторот за финансии на Општина Аеродром, да ја изврши оваа Одлука, при што да ги преземе потребните активности за утврдување на реално направените трошоци за превоз, кои не треба да го надминуваат износот од член 2 на оваа Одлука.

Член 5
Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 
Број 07- 375/2                                                                             Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање
Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/7                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 15 и 16 од Законот за извршување на буџетот на Република Македонија за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр. 166/08) и член 15 и 16 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година  бр. 07-309/6 од 23.01.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 2/09), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на деветнаесетата седница одржана на ден 10.12.2009 година донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање 

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, и тоа:


1.Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицата:


- Анка Дракуловска


- Злата Милевска

Член 2


Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 3


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 4

Се задолжува Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството ( потпишување на Решенијата и слично)“.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 375/6                                                                             Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парични седства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор
Се објавува, Одлуката за исплата на парични седства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор, донесена на деветнаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 10.12.2009 година.
Број 08-375/5                                                                                       Градоначалник

11 декември  2009 год                                                                  Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 3 и 9 став 1 точка 1 од Законот за исплата на платите во РМ (“Службен весник на РМ” бр.33/97, 62/95, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09) и член 9 став 3 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, („Службен гласник на Општина Аеродром” број 02/09, 03/09 и 23/09), Советот на Општина Аеродром на својата деветнаесета седница, одржана на 10.12.2009 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за исплата на парични средства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува исплата на парични седства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор.

Член 2

На вработените од општнската адмнистрација на Општина Аеродром, на име надоместок за годишен одмор, ќе им се исплати еднократен паричен износ во висина од 11.935,00 (единаесет илјади и деветстотини триесет и пет) денари,  што претставува  60%-тен износ од  износот на просечната месечна нето плата по работник, исплатена во Републиката во претходните три месеци .

Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година, Потпрограми Е0-Општинска адмнистрација  и Д0-Градоначалник, ставка 401 – Основна плата и надоместоци.

Член 4

Се задолжува Секторот за финансии на Општина Аеродром, да ја изврши оваа Одлука.
Член 5
Оваа Одлука влагува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 375/4                                                                             Претседател на совет 
11 декември  2009  година                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                         Виктор Камилоски с.р.
Известување

до сопствениците на КП 610/2, КО Кисела Вода 2

Васил Трајковски, Борис Трајковски, Димитар Трајков, 

Соња Трајкпова и Ангел Трајков
Во врска со Решение за локациски услови бр.18-2095/19 од 22.10.2009 година за изградба на Главна станица на КЕЈБЛТЕЛ Скопје со приемни антени и приклучок на постоечка РТВ мрежа на бул.III-та „Македонска бригада“бб, КП 1851/1, КО Кисела Вода 2, м.в. Источна индустриска зона – Источен дел, урбан модул 01, во Скопје, согласно член 52, став 8 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05, 137/07 и 91/09), Ве известуваме како сопственици  на соседната парцела КП 610/2, КО Кисела Вода 2, дека Решението за локациски услови е издадено . 

ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Сектор за комунални работи, урбанизам

и заштита на животната средина
С О Д Р Ж И Н А
1. Одлука за давање согласност на Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште ____________________________________1
2. Одлука за давање согласност на Договор за доделување на средства, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за животна средина и просторно планирање на РМ_________________________________________________4
3. Одлука за давање согласност на Договор за финансирање на изградба на споменици во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и  Министерство за култура на РМ______________________________________8
4. Одлука за исплата на парични средства по основ на членарина на Општина Аеродром кон ЗЕЛС_______________________________________________11
5. П Л А Н на програми за развој______________________________________12

6. Одлука за  исплата на парична помош за надомест на патни трошоци на ученик со посебни образовни потреби________________________________15
7. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање______________________________________17
8. Одлука за исплата на парични средства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор__________________________________________________________18
9. Известување до сопствениците на КП 610/2, КО Кисела Вода 2 Васил Трајковски, Борис Трајковски, Димитар Трајков, Соња Трајкпова и Ангел Трајков ​​​​​​​​​​_________________________________________________________19
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана - Карајанова Димитрушева
 Адреса: ул. „Венјамин Мачуковски“ број 6,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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